
 

Av. Amazonas y calle Juan José Villalengua, sector Iñaquito 

(Piso 10, Complejo Judicial Norte) – Quito 

Teléfono  (02) 3953-300 

   

Dirección Provincial 
Despacho 

 
Diana Cristina Cárdenas Armijos 
Diana.Cardenas@funcionjudicial.gob.ec 
 

 

 
23061 -23020 

Unidad Provincial 
Administrativa 

Javier Estuardo Peña Costales 
Javier.Pena@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22949 

Unidad Provincial de 
Asesoría Jurídica 

Diego Xavier Robalino Villarruel 
Diego.Robalino@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
23033 

Unidad Provincial de 
Comunicación Social 

MarÍa Fernanda Wandemberg (e) 
Maria.Wandemberg@funcionjudicial.gob.ec 

 

 
22883 

Unidad Provincial de 
Control Disciplinario 

 

Jairo Danilo Cuarán Llumiquinga 
Jairo.Cuaran@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
26393 

Unidad Provincial de 
Estadísticas 
Judiciales y Estudios 
Jurimétricos 

 

Diego Andrés Subía Torres 
Diego.Subia@funcionjudicial.gob.ec 

 
 

 
 
22887 

Unidad Provincial 
Financiera 

Iliana Orestila Castellanos Castellanos 
Iliana.Castellanos@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22897 

Unidad Provincial de 
Gestión Procesal 

Ivet Zapata Rodríguez 
Ivet.Zapata@funcionjudicial.gob.ec 

 

 
22344 

Unidad Provincial de 
Planificación 

Nelcy Alexandra De La Carrera Bravo 
Nelcy.delaCarrera@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22888 

Unidad Provincial de 
Talento Humano 

Wilson Patricio Álvarez Gordón 
Wilson.Alvarez@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
20041 

Unidad Provincial de 
Tic´s  

Mirian Esperanza Yánez Velásquez (e) 
Mirian.Yanez@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22903 
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Unidad Provincial De 
Mediación, Justicia 
de Paz y otros 
Mecanismos de 
Solución de 
Conflictos 

 
Ruth Adriana Ruiz Maldonado 
ruth.ruizm@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
 
23055 

 
Secretaría Provincial 

María Francisca Arroyo Noboa 
maria.arroyo@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22950 

 
Citaciones 

Johanna Daniela Salazar Heras 
Johanna.Salazar@funcionjudicial.gob.ec 
 

 
22936 

Construyendo justicia para la paz social. 
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